Prefeitura Municipal de Assis
Estado de São Paulo

-
PROCESSO ADMINISTRATIVO

-

REQUERIMENTO DE DILIGÊNCIA N° 3/2024 - Gerson Alves de Souza - Solicita informações
referentes ao Projeto de Lei nº 217/2023 - COFC

-

TRAMITAÇÃO
-

Data do Despacho 22/02/2024

Unidade de Origem Poder Executivo - Gabinete

Unidade de Destino Comissões Permanentes

Status Respondido pelo Executivo

-

Assis, 22 de fevereiro de 2024.
-

-

PREFEITO MUNICIPAL

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 1
64

5
- R

ED
 3

/2
02

4
- E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
R

EF
EI

TO
 M

U
N

IC
IP

AL
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
AA

5-
D

7B
A-

37
D

2-
C

09
7

Pag. 1/3

DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal “Profª Judith de Oliveira Garcez”

SSeeccrreettaarriiaa  MMuunniicciippaall  ddee  GGoovveerrnnoo  ee  AAddmmiinniissttrraaççããoo

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis – SP

Ofício DA nº 52/2024

Assis, 19 de fevereiro de 2024.

Ao Exmo. Sr.
VEREADOR GERSON ALVES DE SOUZA
Presidente da Câmara Municipal de Assis
Assis – SP

Assunto: Em atenção ao Requerimento de Diligência nº 3/2024

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o, cordialmente, e em atendimento ao Requerimento

de diligência em epígrafe, a fim de instruir análise do Projeto de Lei nº 217/2023, vimos

informar o seguinte:

1. A estrutura de cargos da Secretaria Municipal de Negócios

Jurídicos, é a seguinte:

Nome Unidade Cargo

Caio Marchioni da Silva Depto. Administrativo-smnj Procurador Jurídico - Efetivo

Carolina Camargo Oliveira Depto. Administrativo-smnj Chefe de Divisão – FC - Efetivo

Diego Rafael Esteves Vasconcellos Depto. Administrativo-smnj Procurador Jurídico - Efetivo

Isabelle Percone Bartos Depto. Administrativo-smnj
Assessor Programas Proj. Especiais -
Comissão

Luciano Soares Bergonso Depto. Administrativo-smnj Secretário Municipal – Agente Político

Marcos Jose da Silva Depto. Administrativo-smnj Procurador Jurídico - Efetivo

Patricia Menossi Cardoso Spera Depto. Administrativo-smnj Chefe de Departamento - Efetivo

Paulo Queiroz de Moraes Depto. Administrativo-smnj Chefe de Departamento - Efetivo

Thais Silva Fracasso Depto. Administrativo-smnj Assistente de Gabinete II - Efetivo

Valdir Barbosa de Camargo Depto. Administrativo-smnj Chefe de Divisão – FC - Efetivo

Vanessa Queiroz Costa Espricido Depto. Administrativo-smnj Agente Administrativo - Efetivo

2. A carreira de todos os cargos do quadro de pessoal efetivo da

Prefeitura Municipal de Assis é estabelecida pela Lei nº

2.861/1990, Lei nº 2.475/1990, regulamentada pelo Decreto nº

7.421/2017.

3. No momento, a intenção do Executivo é ampliar o quadro de

Procuradores, conforme proposto no projeto de lei, para melhor

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 1
64

5
- R

ED
 3

/2
02

4
- E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
R

EF
EI

TO
 M

U
N

IC
IP

AL
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
AA

5-
D

7B
A-

37
D

2-
C

09
7

Pag. 2/3

DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal “Profª Judith de Oliveira Garcez”

SSeeccrreettaarriiaa  MMuunniicciippaall  ddee  GGoovveerrnnoo  ee  AAddmmiinniissttrraaççããoo

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis – SP

distribuir os processos judiciais em andamento, bem como os

processos administrativos, em curso.

Na oportunidade reafirmo à Vossa Excelência, nossos protestos de

alta consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 1
64

5
- R

ED
 3

/2
02

4
- E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
R

EF
EI

TO
 M

U
N

IC
IP

AL
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
AA

5-
D

7B
A-

37
D

2-
C

09
7

Pag. 3/3